[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

РЕШЕНИЕ

от  16.01.2015 г. №  120

с. Усть-Ницинское

О внесении изменений  в Положение об организации профессионального образования и дополнительного профессионального  образования  выборных должностных лиц местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения, депутатов Думы Усть-Ницинского сельского поселения, муниципальных служащих Усть-Ницинского сельского поселения и работников муниципальных учреждений Усть-Ницинского сельского поселения, утвержденное решением Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 18.07.2014 г. № 76
      Рассмотрев экспертное заключение Управления по взаимодействию с Законодательным Собранием Свердловской области и ведению регистра муниципальных актов Правительства Свердловской области от 09.12.2014 № 322-ЭЗ, в соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области»,  Указом Губернатора Свердловской области от 2 мая 2007 года N 384-УГ "О дополнительном профессиональном образовании государственных гражданских служащих Свердловской области", Законом Свердловской области от 26.12.2008 № 146-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области», Уставом Усть-Ницинского сельского поселения, Дума Усть-Ницинского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести  в Положение об организации профессионального образования и дополнительного профессионального  образования  выборных должностных лиц местного самоуправления Усть-Ницинского сельского поселения, депутатов Думы Усть-Ницинского сельского поселения, муниципальных служащих Усть-Ницинского сельского поселения и работников муниципальных учреждений Усть-Ницинского сельского поселения, утвержденное решением Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 18.07.2014 г. № 76 следующие изменения:

1.1 пункт  6  изложить в следующей редакции:
  «6. Основаниями для направления работника для получения профессионального образования являются:

1) перевод на должность иной специализации по сравнению с предыдущей должностью, требующей соответствующей квалификации;

2) необходимость освоения в рамках замещаемой должности дополнительных функций, существенно отличающихся от специфики основной работы;

3) включение в кадровый резерв органов местного самоуправления.»;
1.2  Положение дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1 Основаниями для направления работника для получения дополнительного профессионального образования являются:

1) поступление на муниципальную службу, замещение муниципальной должности в органах местного самоуправления;

2) поддержание уровня квалификации, необходимого для эффективного выполнения должностных обязанностей;

3) перевод на другую должность без существенного изменения специфики профессиональной деятельности;

4) рекомендации по итогам аттестации;

5) включение в кадровый резерв органов местного самоуправления.";

1.3 пункт 10 изложить в следующей редакции:
 «10. Профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование по программе профессиональной переподготовки осуществляются по мере необходимости.

       Дополнительное профессиональное образование по программе повышения квалификации осуществляется по мере необходимости в течение всего периода прохождения муниципальной службы с периодичностью не реже одного раза в три года.";
        1.4 в абзаце 1 пункта 14 слова «депутаты Думы  Усть – Ницинского сельского поселения, муниципальных служащих Думы  Усть – Ницинского сельского поселения»  заменить словами «депутатов Думы Усть – Ницинского сельского поселения,  муниципальных служащих, замещающих должности в Думе Усть – Ницинского сельского поселения осуществляется  Думой Усть – Ницинского сельского поселения»;
        1.5 в абзаце 2 пункта 14 слова «муниципальных служащих администрации  Усть – Ницинского сельского поселения» заменить словами «муниципальных служащих, замещающих должности в администрации Усть – Ницинского сельского поселения»;

     1.6 перед текстом положения  слова «Приложение № 1 к решению Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 18.07.2014 № 76» заменить словами «УТВЕРЖДЕНО решением Думы Усть – Ницинского сельского поселения от 18.07.2014 № 76».
2. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения».

3. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по регламенту, социальным вопросам, местному самоуправлению (председатель Кость А.М.).

Глава Усть-Ницинского

сельского поселения                                                                       К.Г. Судакова